UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 96
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
MINICURSO: “História do Conhecimento Linguístico: o disciplinar na e da língua”

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura das inscrições para o Minicurso: “História do Conhecimento
Linguístico: o disciplinar na e da língua”, ação vinculada ao ProEDA - Programa de
Divulgação dos Estudos sobre Discurso e Argumentação, programa de extensão
vinculado ao Departamento de Letras e Artes.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 24/07 a 28/07/2017

LOCAL No protocolo geral da UESC.

CLIENTELA
Graduados e graduandos dos cursos da área de Humanas da
UESC e demais IES da região; Pós-graduandos em Letras da
UESC e demais IES da região;

VAGAS 30 (trinta) vagas, preenchidas mediante ordem de inscrição.

2. DO CURSO:

PERÍODO /
HORÁRIO

31/07/2017 e 01/08/2017
Das 14h às 17h

LOCAL A definir

CARGA
HORÁRIA

6 horas

MINISTRANTES Profa. Dra. Amanda Eloina Scherer (UFSM)

 3. DOS CERTIFICADOS – Receberão certificados os participantes devidamente inscritos

e com frequência regular de, pelo menos, 75% da carga horária das aulas.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 10 de julho de 2017.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA